
ZARZĄDZENIE Nr 2522/2023

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 

2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi,
2) Centrum Usług Wspólnych,

3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
4) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,
5) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

6) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami,

7) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

8) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

9) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,
2) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,
4) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 22 

listopada 2023 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 2522/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800,00 800,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek osłonowy
800,00 800,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek osłonowy
5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

855 Rodzina 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

zwroty nienależnie pobranych świadczeń finansowanych dotacjami na zadania zlecone
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

zwroty nienależnie pobranych świadczeń finansowanych dotacjami na zadania zlecone
100 000,00 100 000,00 - - - - - - -



3

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

155 800,00 155 800,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

wpływy ze sprzedaży zlicytowanych pojazdów
13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

wpływy za pobyt w mieszkaniach chronionych
100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

855 Rodzina 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

85595 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

wpływy za pobyt w mieszkaniach chronionych
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

Wydział Budżetu



4

600 Transport i łączność -1 909 911,00 - - - - -1 909 911,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

-1 909 911,00 - - - - -1 909 911,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 909 911,00 - - - - -1 909 911,00 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-1 712 058,00 - - - - -1 712 058,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-1 468 176,00 - - - - -1 468 176,00 - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-243 882,00 - - - - -243 882,00 - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-197 853,00 - - - - -197 853,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-108 527,00 - - - - -108 527,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-89 326,00 - - - - -89 326,00 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa -1 632 364,00 -1 632 364,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -1 632 364,00 -1 632 364,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 632 364,00 -1 632 364,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-1 622 306,00 -1 622 306,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-65 295,00 -65 295,00 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-1 557 011,00 -1 557 011,00 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-10 058,00 -10 058,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-3 474,00 -3 474,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-6 584,00 -6 584,00 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia 15 374 232,00 15 374 232,00 - - - - - - -

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 15 374 232,00 15 374 232,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 15 374 232,00 15 374 232,00 - - - - - - -



5

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 15 374 232,00 15 374 232,00 - - - - - - -

uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
15 374 232,00 15 374 232,00 - - - - - - -

801 Oświata i wychowanie 56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

80101 Szkoły podstawowe 56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

Komunikacja i środowisko ponad wszystko!
56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

PFRON - na obsługę zadań realizowanych ze środków funduszu
81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 867,00 8 867,00 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 867,00 8 867,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 867,00 8 867,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 867,00 8 867,00 - - - - - - -

na realizację programu Czyste powietrze
8 867,00 8 867,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

11 978 775,00 13 888 686,00 - - - -1 909 911,00 - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -



6

Urząd Miasta Łodzi 13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -

0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi
13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

13 765 000,00 13 765 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

0830 Wpływy z usług 6 593,00 - - - - 6 593,00 - - -

wpływy za pobyt w domach pomocy społecznej
6 593,00 - - - - 6 593,00 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 19 260,00 - - - - 19 260,00 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
19 260,00 - - - - 19 260,00 - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

darowizny pieniężne
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
2 900,00 2 900,00 - - - - - - -



7

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM DOCHODY 

2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 26 098 328,00 27 975 386,00 - - - -1 877 058,00 - - -



8

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2522/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -90 420,00 -90 420,00 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -90 420,00 -90 420,00 - - - - - - -

000347-
044

Funkcjonowanie Fabryki Aktywności Miejskiej 11
1 888,00 1 888,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 888,00 1 888,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 888,00 1 888,00 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-11 209,00 -11 209,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -11 209,00 -11 209,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 209,00 -10 209,00 - - - - - - -

000353-
046

Osiedle Chojny-Dąbrowa 11
-10 200,00 -10 200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 200,00 -10 200,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 200,00 -10 200,00 - - - - - - -

000353-
054

Osiedle Lublinek-Pienista 11
-2 819,00 -2 819,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 819,00 -2 819,00 - - - - - - -



9

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 600,00 -1 600,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 219,00 -1 219,00 - - - - - - -

000353-
059

Osiedle Nr 33 11
-7 600,00 -7 600,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 600,00 -7 600,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -2 600,00 -2 600,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000353-
061

Osiedle Piastów-Kurak 11
-16 530,00 -16 530,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -16 530,00 -16 530,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -16 530,00 -16 530,00 - - - - - - -

000353-
064

Osiedle Rokicie 11
-5 500,00 -5 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 500,00 -5 500,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 500,00 -5 500,00 - - - - - - -

000353-
071

Osiedle Widzew-Wschód 11
-19 950,00 -19 950,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -19 950,00 -19 950,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -950,00 -950,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -19 000,00 -19 000,00 - - - - - - -

000353-
074

Osiedle Zarzew 11
-18 500,00 -18 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -18 500,00 -18 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -18 500,00 -18 500,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -1 888,00 -1 888,00 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -1 888,00 -1 888,00 - - - - - - -

000347-
028

Fundusz Wkładów Własnych 11
-457,00 -457,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -457,00 -457,00 - - - - - - -



10

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-457,00 -457,00 - - - - - - -

000347-
038

Wydatki Zespołu ds. Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu 11
-1 431,00 -1 431,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 431,00 -1 431,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 431,00 -1 431,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-92 308,00 -92 308,00 - - - - - - -

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

000153-
030

Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno–informacyjnego 
dotyczącego programu Czyste powietrze

5
-9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

-9 133,00 -9 133,00 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

600 Transport i łączność 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

000066-
005

Dopłata do Spółki z o.o. "Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta" 4
1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych



11

852 Pomoc społeczna 18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

000153-
029

Realizacja zadań dotyczących programu Czyste powietrze 5
18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 150,00 15 150,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 350,00 350,00 - - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

000193-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

13 000,00 13 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 603 860,00 603 860,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 145 698,00 145 698,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
51 518,00 51 518,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 51 518,00 51 518,00 - - - - - - -



12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 518,00 51 518,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
60 853,00 60 853,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 60 853,00 60 853,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 853,00 60 853,00 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
29 837,00 29 837,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 29 837,00 29 837,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 837,00 29 837,00 - - - - - - -

000280-
002

Utrzymanie jednostki 10
3 490,00 3 490,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 490,00 3 490,00 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 490,00 3 490,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 418 533,00 418 533,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
3 950,00 3 950,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 950,00 3 950,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 950,00 3 950,00 - - - - - - -

000097-
001

Koszty obsługi programu "Aktywny samorząd" 10
81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 81 251,00 81 251,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 175,00 52 175,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 047,00 9 047,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 278,00 1 278,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 751,00 11 751,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 7 000,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
268 014,00 268 014,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 268 014,00 268 014,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 014,00 268 014,00 - - - - - - -



13

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
65 318,00 65 318,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 65 318,00 65 318,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 318,00 65 318,00 - - - - - - -

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

39 629,00 39 629,00 - - - - - - -

001588-
018

Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z różnymi 
niepełnosprawnosciami

10
39 629,00 39 629,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 39 629,00 39 629,00 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

39 629,00 39 629,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - - - - - - - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - - - - - - - - -

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
35 700,00 - - - - - 35 700,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 35 700,00 - - - - - 35 700,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 700,00 - - - - - 35 700,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
300,00 - - - - - 300,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 300,00 - - - - - 300,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 - - - - - 300,00 - -

001350-
014

Zakup usług pocztowych 14
-36 000,00 - - - - - -36 000,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -36 000,00 - - - - - -36 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -36 000,00 - - - - - -36 000,00 - -

855 Rodzina 48 730,00 -39 629,00 - - - 88 359,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 88 359,00 - - - - 88 359,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
88 359,00 - - - - 88 359,00 - - -



14

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 88 359,00 - - - - 88 359,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 359,00 - - - - 88 359,00 - - -

85595 Pozostała działalność -39 629,00 -39 629,00 - - - - - - -

001588-
005

Prowadzenie mieszkań chronionych dla pełnoletnich wychowanków 
opuszczających formy pieczy zastępczej

10
-39 629,00 -39 629,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -39 629,00 -39 629,00 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-39 629,00 -39 629,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

652 590,00 564 231,00 - - - 88 359,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

000099-
002

Utrzymanie jednostki 13
503,00 - - - - 503,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 503,00 - - - - 503,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 503,00 - - - - 503,00 - - -

000351-
002

Utrzymanie jednostki 13
15 026,00 - - - - 15 026,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 15 026,00 - - - - 15 026,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 026,00 - - - - 15 026,00 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

Wydział Budżetu

757 Obsługa długu publicznego -5 000 000,00 -5 000 000,00 - - - - - - -

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

-5 000 000,00 -5 000 000,00 - - - - - - -



15

000118-
001

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

4
-5 000 000,00 -5 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000 000,00 -5 000 000,00 - - - - - - -

8060
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu zagranicznego

-5 000 000,00 -5 000 000,00 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia 3 481 950,00 3 481 950,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 481 950,00 3 481 950,00 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy 3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

000505-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi 11
-18 050,00 -18 050,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -18 050,00 -18 050,00 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -18 050,00 -18 050,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 800,00 5 800,00 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 800,00 800,00 - - - - - - -

855 Rodzina 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
150 000,00 150 000,00 - - - - - - -



16

Urząd Miasta Łodzi 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 362 250,00 -1 362 250,00 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

165 006,00 165 006,00 - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna 800 000,00 - - - - 800 000,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 800 000,00 - - - - 800 000,00 - - -

000194-
002

Utrzymanie jednostki 3
800 000,00 - - - - 800 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 800 000,00 - - - - 800 000,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 470 000,00 - - - - 470 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 330 000,00 - - - - 330 000,00 - - -

801 Oświata i wychowanie 3 132 989,00 546 099,00 - - - 2 586 890,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 252 750,00 252 750,00 - - - - - - -



17

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
46 050,00 46 050,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 46 050,00 46 050,00 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 100,00 24 100,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 19 950,00 19 950,00 - - - - - - -

000530-
702

Wydatki inwestycyjne  mające na celu podniesienie standardu 
technicznego budynków jednostek oświatowych

3
150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

001443-
175

Komunikacja i środowisko ponad wszystko! 3
56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 56 700,00 56 700,00 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 14 500,00 14 500,00 - - - - - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 7 000,00 7 000,00 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 35 200,00 35 200,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

4260 Zakup energii 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

80104 Przedszkola 293 349,00 293 349,00 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
19 349,00 19 349,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 19 349,00 19 349,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 14 000,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 2 530,00 2 530,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 819,00 2 819,00 - - - - - - -

000228-
002

Środki przeznaczone na sfinansowanie kosztów dotacji udzielonej innym 
gminom na uczniów przedszkoli niepublicznych będących mieszkańcami 
miasta Łodzi

3
224 000,00 224 000,00 - - - - - - -



18

Urząd Miasta Łodzi 224 000,00 224 000,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

224 000,00 224 000,00 - - - - - - -

000530-
702

Wydatki inwestycyjne  mające na celu podniesienie standardu 
technicznego budynków jednostek oświatowych

3
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

80115 Technika 785 724,00 - - - - 785 724,00 - - -

000530-
704

Założenia monitoringu w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego 3
60 788,00 - - - - 60 788,00 - - -

Jednostki edukacyjne 60 788,00 - - - - 60 788,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 788,00 - - - - 60 788,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
657 936,00 - - - - 657 936,00 - - -

Jednostki edukacyjne 657 936,00 - - - - 657 936,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -40 001,00 - - - - -40 001,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 409,00 - - - - 10 409,00 - - -

4260 Zakup energii 700 000,00 - - - - 700 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -12 472,00 - - - - -12 472,00 - - -

000713-
001

Technika niepubliczne 3
67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 45 685,00 - - - - 45 685,00 - - -

000708-
001

Funkcjonowanie branżowych szkół I i II stopnia 3
45 685,00 - - - - 45 685,00 - - -

Jednostki edukacyjne 45 685,00 - - - - 45 685,00 - - -

4260 Zakup energii 54 000,00 - - - - 54 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 315,00 - - - - -8 315,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 860 000,00 - - - - 860 000,00 - - -



19

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
710 000,00 - - - - 710 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 710 000,00 - - - - 710 000,00 - - -

4260 Zakup energii 710 000,00 - - - - 710 000,00 - - -

000530-
702

Wydatki inwestycyjne  mające na celu podniesienie standardu 
technicznego budynków jednostek oświatowych

3
150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 873 481,00 - - - - 873 481,00 - - -

000237-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
59 766,00 - - - - 59 766,00 - - -

Jednostki edukacyjne 59 766,00 - - - - 59 766,00 - - -

4260 Zakup energii 59 766,00 - - - - 59 766,00 - - -

000237-
002

Utrzymanie jednostki 3
813 715,00 - - - - 813 715,00 - - -

Jednostki edukacyjne 813 715,00 - - - - 813 715,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 965,00 - - - - 61 965,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 803,00 - - - - 101 803,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 020,00 - - - - 141 020,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 136 500,00 - - - - 136 500,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 372 427,00 - - - - 372 427,00 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -291 000,00 -224 000,00 - - - -67 000,00 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne -67 000,00 - - - - -67 000,00 - - -

000308-
001

Bursy szkolne niepubliczne 3
-67 000,00 - - - - -67 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -67 000,00 - - - - -67 000,00 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -67 000,00 - - - - -67 000,00 - - -

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży

-224 000,00 -224 000,00 - - - - - - -



20

000405-
002

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 3
-224 000,00 -224 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -224 000,00 -224 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -224 000,00 -224 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

3 641 989,00 322 099,00 - - - 3 319 890,00 - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 252 262,00 -1 252 262,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -1 252 262,00 -1 252 262,00 - - - - - - -

000153-
019

Audyty i analizy zewnętrzne 5
-120 000,00 -120 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -120 000,00 -120 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -120 000,00 -120 000,00 - - - - - - -

001549-
002

Łódzki Pakiet Klimatyczny 5
-1 132 262,00 -1 132 262,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 132 262,00 -1 132 262,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 132 262,00 -1 132 262,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 252 262,00 -1 252 262,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

750 Administracja publiczna 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

001247-
001

Promocja działań kulturalnych 2
1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -



21

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 115 800,00 -2 115 800,00 - - - - - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 200,00 10 200,00 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
10 200,00 10 200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 200,00 10 200,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 10 200,00 10 200,00 - - - - - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury -2 130 000,00 -2 130 000,00 - - - - - - -

000498-
001

Rewitalizacja EC-1 - Południowy Wschód ( Program Nowe Centrum Łodzi) - 
"R"

8
-2 130 000,00 -2 130 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 130 000,00 -2 130 000,00 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

-2 130 000,00 -2 130 000,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 5 500,00 5 500,00 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
5 500,00 5 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 500,00 5 500,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 5 500,00 5 500,00 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność -1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

000150-
008

Wydatki Wydziału 8
-1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

-2 114 300,00 -2 114 300,00 - - - - - - -

Wydział Organizacyjno-Administracyjny

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - - - - - - - - -

000082-
004

Utrzymanie jednostki WOA 14
33 910,00 33 910,00 - - - - - - -



22

Urząd Miasta Łodzi 33 910,00 33 910,00 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 33 910,00 33 910,00 - - - - - - -

000450-
025

Aranżacja Sali Ślubów USC przy ul. Pabianickiej 2 6
-33 910,00 -33 910,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -33 910,00 -33 910,00 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -33 910,00 -33 910,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej - - - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
22 700,00 22 700,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 22 700,00 22 700,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 25 700,00 25 700,00 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -3 000,00 -3 000,00 - - - - - - -

001350-
009

Zakup usług pocztowych 14
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

001350-
022

Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - zadanie 
wieloletnie

14
-25 700,00 -25 700,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -25 700,00 -25 700,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -25 700,00 -25 700,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych



23

852 Pomoc społeczna 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 260,00 - - - - 22 260,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 6 593,00 - - - - 6 593,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

32 853,00 - - - - 32 853,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 2 337 340,00 1 337 340,00 - - - 1 000 000,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

1 000 000,00 - - - - 1 000 000,00 - - -

000337-
001

Utrzymanie multimodalnego węzła Dworzec Łódź-Fabryczna 12
1 000 000,00 - - - - 1 000 000,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 1 000 000,00 - - - - 1 000 000,00 - - -

4260 Zakup energii 1 000 000,00 - - - - 1 000 000,00 - - -

60017 Drogi wewnętrzne 1 337 340,00 1 337 340,00 - - - - - - -

001387-
034

Modernizacja dróg na terenie miasta 12
1 337 340,00 1 337 340,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 1 337 340,00 1 337 340,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 337 340,00 1 337 340,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - -

000358-
003

Wydatki na oświetlenie ulic 5
5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - -



24

4260 Zakup energii 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

7 337 340,00 6 337 340,00 - - - 1 000 000,00 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

2 900,00 2 900,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 6 704 044,00 -2 847 000,00 - - - 9 551 044,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

9 551 044,00 - - - - 9 551 044,00 - - -

000417-
001

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego na odc. 
od ul. Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu 
drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

12

4 000 000,00 - - - - 4 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 4 000 000,00 - - - - 4 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 - - - - 4 000 000,00 - - -

000425-
001

Budowa układu dróg rowerowych na terenie miasta 12
-200 000,00 - - - - -200 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -200 000,00 - - - - -200 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -200 000,00 - - - - -200 000,00 - - -

000500-
008

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219632 i 2193322)

6
-279 280,00 - - - - -279 280,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -279 280,00 - - - - -279 280,00 - - -



25

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -240 215,00 - - - - -240 215,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -39 065,00 - - - - -39 065,00 - - -

000500-
033

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

6
811 271,00 - - - - 811 271,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 811 271,00 - - - - 811 271,00 - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 808 091,00 - - - - 808 091,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 180,00 - - - - 3 180,00 - - -

000614-
004

Program niskoemisyjnego transportu miejskiego – przebudowa linii 
tramwajowej  w ul. Przybyszewskiego na odcinku od Placu Reymonta do 
posesji nr 42 wraz z budową węzła przesiadkowego i przebudową 
torowiska od wiaduktów Przybyszewskiego do ul. Lodowej

12

6 000 000,00 - - - - 6 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 6 000 000,00 - - - - 6 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000 000,00 - - - - 6 000 000,00 - - -

001387-
013

Przebudowa /rozbudowa ul. Krakowskiej na odcinku od ul. Barskiej do ul. 
Siewnej

12
241 000,00 - - - - 241 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 241 000,00 - - - - 241 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 000,00 - - - - 241 000,00 - - -

001387-
020

Budowa ronda u zbiegu ulic Krokusowej, Edwarda i Pomorskiej 12
-126 497,00 - - - - -126 497,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -126 497,00 - - - - -126 497,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -126 497,00 - - - - -126 497,00 - - -

001387-
033

Budowa/rozbudowa dróg dojazdowych do drogi ekspresowej S-14 i 
poprawa komunikacji na osiedlach Złotno/Teofilów

12
-895 450,00 - - - - -895 450,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -895 450,00 - - - - -895 450,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -895 450,00 - - - - -895 450,00 - - -

60016 Drogi publiczne gminne -2 847 000,00 -2 847 000,00 - - - - - - -

000480-
001

Przebudowa dróg na osiedlu Sikawa 12
-3 108 000,00 -3 108 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -3 108 000,00 -3 108 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 108 000,00 -3 108 000,00 - - - - - - -

001387-
035

Przebudowa ul. Osobliwej na odc. od ul. Przedświt do ul. Kosynierów 
Gdyńskich

12
261 000,00 261 000,00 - - - - - - -



26

Zarząd Inwestycji Miejskich 261 000,00 261 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 261 000,00 261 000,00 - - - - - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa -1 518 334,00 -1 518 334,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -1 518 334,00 -1 518 334,00 - - - - - - -

000500-
008

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219632 i 2193322)

6
-1 449 565,00 -1 449 565,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -1 449 565,00 -1 449 565,00 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 213 617,00 -1 213 617,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -235 948,00 -235 948,00 - - - - - - -

000500-
033

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

6
-68 769,00 -68 769,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -68 769,00 -68 769,00 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -65 295,00 -65 295,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 474,00 -3 474,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -170 000,00 -170 000,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -170 000,00 -170 000,00 - - - - - - -

001583-
003

Góra frajdy przy Olsztyńskiej/Brzóski/Sędziowskiej, park im. Andrzeja 
Struga

11
-170 000,00 -170 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -170 000,00 -170 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -170 000,00 -170 000,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna -101 788,00 -101 788,00 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe -101 788,00 -101 788,00 - - - - - - -

000439-
042

Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Rudzkiej 37 - Etap II: Nadbudowa 
i przebudowa budynku hotelowo-administracyjnego Rudzkiego Klubu 
Sportowego

7
-101 788,00 -101 788,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -101 788,00 -101 788,00 - - - - - - -



27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -101 788,00 -101 788,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

4 913 922,00 -4 637 122,00 - - - 9 551 044,00 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 861 904,00 861 904,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 800,00 800,00 - - - - - - -

000260-
020

Remonty i konserwacje 6
800,00 800,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 800,00 800,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 800,00 800,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 861 104,00 861 104,00 - - - - - - -

000685-
001

Odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego 6
861 104,00 861 104,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 861 104,00 861 104,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 33 268,00 33 268,00 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 345 353,00 345 353,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

309 022,00 309 022,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 173 461,00 173 461,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

861 904,00 861 904,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 050,00 18 050,00 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 050,00 18 050,00 - - - - - - -

000701-
033

Festiwal Spadającego Liścia 11
18 050,00 18 050,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 18 050,00 18 050,00 - - - - - - -



28

4300 Zakup usług pozostałych 18 050,00 18 050,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

18 050,00 18 050,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 14 342 830,00 335 155,00 - - - 14 007 675,00 - - -


